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קולנוע אינטראקטיבי ישראלי
המודלים שיכולים לשנות לחלוטין את האופן שבו אנחנו חושבים על קולנוע

גם יזמים ישראלים מנסים בשנים האחרונות לבנות מודלים

מתקדמים של קולנוע אינטראקטיבי. ב-2011 פרופ' ניצן

בן שאול מהחוג לקולנוע וטלוויזיה באוניברסיטת תל אביב

יצר את הסרט הקצר "מערבולת", במסגרתו הצופים

מתבקשים להכריע בנקודות מפתח שונות לאיזה כיוון

תתפתח העלילה, ואם גבר שבגד באשתו יספר לה על

הרומן או יסתיר ממנה את סודו. "מערבולת", שזכה בפרס

הסרט הניסיוני הטוב ביותר בפסטיבל הסרטים השנתי של

אוניברסיטת ברקלי, הוא הסרט הראשון המתבסס על

טכנולוגיה שפותחה על ידי החברה של בן שאול,

.Turbulence

בראיון ל"הארץ" מינואר 2011 הסביר בן שאול כי מודלים המשמשים ליצירת סרטים

אינטראקטיביים יכולים לשנות לחלוטין את האופן שבו אנחנו חושבים על קולנוע: "המודל

החדש הזה מקעקע, או עלול לקעקע, מסורת ארוכה שבנויה על אשליה, ולפיה מה שאתה

רואה ביצירה הוא הכרחי ולא יכול היה להיות אחרת. עובדים על האשליה הזאת קשה מאוד,

אף שבסופו של דבר, כל נראטיב הוא אופציונלי. מעט מאוד סרטים כפרו במהלך הזה והם

אלה שנתנו לי השראה - למשל 'ראן לולה ראן', 'ראשומון', 'דלתות מסתובבות' ועוד. אבל

רוב הסרטים יוצרים אצל הצופה סגירות מחשבתית ויש לזה השלכות רחבות. לעומת זאת,

הצורה האינטראקטיבית מעודדת חשיבה אופציונלית וגם תחושה של בחירה וחירות

באינטראקציה. כל מי שצופה בזה אינו יכול שלא להתחיל לשקול דברים - לראות נקודות

מבט, לראות איך האחר רואה דברים. ואת כל אלה הקולנוע הלא־אופציונלי מדכא. כל

התחבולות שלו, כמו מתח, מטרתן לסגור אותך מבחינה מחשבתית והאפקט המצטבר של

זה הוא קיבעון מחשבתי".
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בניגוד לטכנולוגיה מבוססת הביו־סנסורים שאלכסיס קירק מפתח, המודל של בן שאול דומה

יותר למודלים קלאסיים של "קולנוע אינטראקטיבי", אשר עוצרים את הסרט בנקודות

מסוימות ודורשים מהצופה לקבל החלטה מודעת בנוגע לאופציות העומדות בפניו. פרויקט

ישראלי אחר הקרוב יותר באופיו ל"אופטימיזציה הרגשית" שקירק מבקש לקדם הוא שיתוף

פעולה של החברה הישראלית "בריז קריאטייב" וסינמה סיטי שהושק בינואר האחרון.

במסגרת המיזם מוקרן בסינמה סיטי סרט אנימציה קצר המאפשר לצופים להשפיע על

העלילה באמצעות תנועות ידיים, פקודות קוליות ואפילו שימוש בפנסים כדי להאיר נקודות

מסוימות במסך. בכתבה ששודרה בחדשות ערוץ 2 בינואר האחרון, הסביר מפתח

הטכנולוגיה בן גינסלב כי המודל החדש מבוסס על שילוב של סנסורים ומצלמות המתעדים

את תגובות הקהל. אמנם בשלב זה החוויה מיועדת בעיקר לילדים, אבל סמנכ"ל סינמה

סיטי אבי אדרי הצהיר באותה כתבה כי "קל לחשוב על סרט אימה אינטראקטיבי שבו

הצופה בוחר את מי לרצוח או איפה להסתתר. זה העתיד, אנחנו מקווים, של חלק מתעשיית

הקולנוע".
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